


 

Oggetto: SERVIZIO PUBBLICO LOCALE DI DI SOSTA A 

PAGAMENTO RISERVATA ALLE AUTOCARAVAN 

 - ACCERTAMENTO DI ENTRATA CANONE CONCESSORIO PER 

20.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI° - CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 

del 13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 13 del 30/04/2013, che prevede 

terno; 

 

VISTO 

di responsabile del Settore Polizia Municipale e della Posizione organizzativa ai sensi 

; 

 

VISTE: 

-  la  

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2020-  

-  la  deliberazione la deliberazione di Consig

DI PREVISIONE 2020/2022 - APPROVAZIONE.-

dichiarata immediatamente eseguibile; 

-  

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNALE 

ANNI 2020-2022; 

 

DATO ATTO 

degli Uffici e dei Servizi, è il Comandante P.M., Dott. Domenico Cerveno;  

 

VISTE le disposizioni del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  Codice dei contratti pubblici ed 

in particolare gli artt. 5 e 192 in materia di ; 

 

POSTO che nel territorio del Comune di Vado Ligure è stata istituita, con Deliberazione 

sosta a pagamento riservata alle sole autocaravan 

, la cui gestione è 

affidata alla Società partecipata dal Comune di Vado Ligure, S.A.T. Servizi Ambientali 

Territoriali S.p.A., con sede a Vado Ligure in Via Sardegna 2, P.IVA 01029990098 con 

scadenza contrattuale al 31/12/2017;  

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 21/12/2017, con la quale, in 

riferimento al servizio pubblico locale di rilevanza economica in oggetto, è stata approvata 

la relazione art. 34, commi 20-21 del D.L. n. 

179/2012, conv. nella L. n. 221/2012, atta ad illustrare le ragioni e la sussistenza dei 

requisiti previsti affidamento in house del servizio in 

oggetto a S.A.T. S.p.A. per il periodo di 3 anni, dal 01/01/2018 al 31/12/2020 ed a definire 

i contenuti specifici degli obblighi di servizio pubblico e sono stati forniti al Responsabile 

del Settore VI° Polizia Municipale gli indirizzi per il relativo affidamento; 



-  la Determinazione P.M. a contrarre n. 1411 del 22/12/2017 affidamento del servizio 

sopracitato con cui si approvava lo schema di progetto-

stessa; 

- la Determinazione P.M. n. 1485 del 29/12/2017 di affidamento in house a S.A.T. S.p.A. 

; 

- il contratto di servizio stipulato tramite scrittura privata,  prot.  n. 26814 del  29/12/2017; 

  

VERIFICATO ch

degli specifici obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136 del 

13/08/2010 e ss.mm.ii., come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito nella L. n. 

22/12/2010, trattandosi di affidamento in house a Società a capitale interamente pubblico, 

nte, ma 

sottoposto a controllo analogo (vedasi FAQ C4, determinazione n. 4/2011, par. 3.6), non 

 

 

ATTESO che, ,  S.A.T. S.p.A. dovrà 

versare al Comune 

2020 . 10.000,00, entro il 30/06/2020, mentre la seconda rata, 

dovrà essere versata ;  

 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Enti Locali; 

 

VISTO, in particolare,   

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

  

D E T E R M I N A 

1. di accertare, per le ragioni espresse in parte motiva, 

relativa al canone concessorio 2020 dovuto dalla Ditta S.A.T. S.p.A. con sede in 

Vado Ligure, Via Sardegna n. 2 (P.I. 01029990098), 

del servizio in parola, 

al Comune entro il 30/06/2020; 

 

2. di dare atto che la somma . 10.000,00 trova imputazione al 

per concessione del - Piano Fin. V 

E 3.01.03.02.001 Esigibilità 2020 - del Bilancio di Previsione Entrata 2020; 

 

1. seconda rata pari al 72% del risultato economico 

o 2020

individuato a consuntivo alla chiusura del corrente anno ed accertato con nuovo 

atto determinativo; 

 

2. d provvedimenti di 

competenza. 

 



Con la sottoscrizione del presente atto, si attestano la legittimità, la regolarità e la 

igente 

Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 

26.02.2013).



IL RESPONSABILE SETTORE Corpo di Polizia Municipale 

 

Data  16 luglio 2020                           (  CERVENO DR. DOMENICO ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 
 

 

[  ]  

[  ] riduzione di spesa 

[  ] economia di spesa 

[  ] integrazione di spesa 

[  ] annullamento di spesa 

[  ] prenotazione di spesa 

 

 

[  ] liquidazione di spesa 

 

 

[x] accertamento di entrata 

[  ] integrazione di entrata 

[  ] riduzione di entrata 

[  ] annullamento di entrata 

 
 

Impegno 

 

Accertamento 

 

 

Anno/Numero 

 

Anno/Numero 

 

Cap. 

 

Art. 

 

Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. CUP CIG 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

1355 

 

0 

 

1660 

 

0 

 

CANONE PER CONCESSIONE SERVIZIO AREA CAMPER 

 

3|0100|3010300 

 

Accertamento 

 

10.000,00 

 

E.3.01.03.02.001 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO  FINANZIARIO 

Vado Ligure, li  20/07/2020         (SALINELLI MARIANGELA) * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 





 

 

 
 

 

[  ]  

[  ] riduzione di spesa 

[  ] economia di spesa 

[  ] integrazione di spesa 

[  ] annullamento di spesa 

[  ] prenotazione di spesa 

 

 

[  ] liquidazione di spesa 

 

 

[x] accertamento di entrata 

[  ] integrazione di entrata 

[  ] riduzione di entrata 

[  ] annullamento di entrata 

 
 

Impegno 

 

Accertamento 

 

 

Anno/Numero 

 

Anno/Numero 

 

Cap. 

 

Art. 

 

Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. CUP CIG 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

1355 

 

0 

 

1660 

 

0 

 

CANONE PER CONCESSIONE SERVIZIO AREA CAMPER 

 

3|0100|3010300 

 

Accertamento 

 

10.000,00 

 

E.3.01.03.02.001 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO  FINANZIARIO 

Vado Ligure, li  20/07/2020         (SALINELLI MARIANGELA) * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


